

מתפטרים

נודע לנו כי הסרג'נט נאלאי שעבר 13 שנה במשטרה הניש את התפטרותו השומר מזרחי, היהודי היחיד שעבד בבית הסוהר המרכזי בעכו, עומד לעזוב החודש את עבודתו.

מוסרים לנו, ש-13 שוטרים יהודים עזבו את שירותם במשך חודש מאי.

נועדה לנכבדה הקלאית

(רשמי)

האסיפה ה-39 של הועדה לכלכלה הקלאית ולשונק התקיימה במחלקת החקלאות והיער ביפו ב-29 במאי 1934. כמעט כל הישיבה הזקדשה לעיון בדו"ח שנמסר על ידי ועדת המשנה שנתמנתה אשתדל לחקור את עתיד תעשיית הסבון בשכם. הושג הסכם בנוגע לרוב ההצעות, אולם נחלקו הדעות בנוגע לתועלתה של תמיכה ממשלתית לענף זה. הועדה מסווה לסיים את הדיון בדו"ח זה באסיפה הבאה שתתקיים ב-7 ביוני בחיפה. עם גמר האסיפה סעדו החברים אצל סעיד בידס, חבר הועדה.

השביתה בנס-ציונה

הולכת ומתפשטת ומקיפה כיום כ-250-300 פועלים ערבים. שובתים פועלים בפרדסים, (באחרים הופסקה אמש ההשקאה) מוריסי הובל בתחנת הרכבת ובהוללה. השביתה מקיפה פרדסים של בעלים יהודים וערבים, ומורגשת כבר בגורח בולטת. פרדסנים אחרים הציעו לשובתים 150 מא"י ליום (השכר הקיים הוא 100-150 מא"י). הדרושה היא 170 מא"י).

השובתים פנו לממשלה בצקשת רשיון לסידור. אספה של הפועלים בנס-ציונה והסביבה היום. משלחת של 30 פועלים ערבים פנתה למזכירות המועצה, בדרישת עזרה מוסרית וחמיריות.

שלושת-אסירי רמלה הראשונים יציאו מבית הסוהר. עוד אחד עשר חברים, שעמדו על משמר העבודה העברית, יושבים בכלא ברמלה וכירושלם לים. עשרות ומאות אנשים מכל הנקודות החקלאיות בארץ, מירושלים חיפה ומתל אביב, מורים, סופרים ועסקני ציבור יצאו למשמרות על ידי הפרדסים שנעליהם מתנכרים לעבודה עברית. התעמוד אתה מן הצד ולא תמלא חובתך? האם לא תחרום לקרן עבודה עברית?

המורים הראשונים שנענו למכתב קרן עבודה עברית הם מורי בית הספר תל נודרוי בתל אביב. אלה הביאו את

הד נאומו של שרתוק

המחלקה הפוליטית של הסוכנות המדינית יצאה לעתונות הערבית בארץ ובחו"ל את החלק מנאומו של מ. שרתוק באספת הנבחרים, הנוגע בערבים ובארצות השכנות. עד כה נתפרסם הנאום הזה ב"אליג'אמעה" (עתון המופתי), ב"מר" את אי-שארק" וב"מוקאטס".

"אליג'אמעה" מיום 21 דן במאמר ראשי על "טענת שרתוק". הכותב (העורך מוניף) אלי-הוסייני? סבור שלא יעלה בידו האגנים הפוליטיים הציוניים להוליד שולל את הערבים ע"י נאומי הם על התועלת שהערבים מפיקים מהעלייה היהודית ומהבית האומי, על צד דך הארץ בפועלים ובמוסחים לחקלאות ולתעשייה.

הכותב "רוחה" את דבריו שרתוק שטובת היהודים בחיובת רמה נכונה יותר אצל הערבים... כחיווק לדבריו הוא מביא פסוק מהקוראן! כל הנסיון של הערבים ביהודים מוכיח שהיהודים מביטים בעין רעה על התקרבות הערבים בינם.

נכון — מודה הכותב — שהיהודים משלמים בעד הקרקעות, אולם הם מחזירים לעצמם את הכסף הזה באמצעים ידועים ובאמצעות המסים, שהפוליטיקה הציונית האימפריאליסטית הטילה על ערבי פלשתינה. "והאם חושב מ. שרתוק כי כספי הנשך שהציונים משלמים לערבים אחרים, אשר נאלצו למכור את קרקעותיהם שווה כנוק המולדת הערבית ודמי האבות שאינם נערכים במחיר?"

ולא נכונה — לדעת הכותב — טענת שרתוק שהיהודים מעונינים שהעם שבסביבתו יהיה מרוצה... כי "כל מעד עי היהודים והתנהגותם מכוננים לפי נוע בערבים ולהרבות השנאה והמרידות בלבנותיהם. כי הם דואים שהיהודים מנשים בכל האמצעים לנשלם מאדמו"תיהם, מרשתם זה מאות ארוכות בש"נים"... והמוסדות הפוליטיים של היהודים אסרו על כל יהודי להעסיק ערבי כאינו עבודה שהיא, והם מפנינים ועורכים מחומות, כדי לגרש פועלים ערבים מהמושבות היהודיות.

לשם חיווק טענותיו מביא הכותב קטע מ"דבר" ובו הכחשה ש"תנובה" מוכרת חלב מביה"ע ע"ש כדורו בטול כרם.

"ומה יאמר מ. שרתוק, המדינאי הירי, על היריעה המתוקה הזו? האם התביעה ש"תנובה", תניש נגד העתון היהודי. בעד זה שרק כרה את היריעה, מחזקת את דבריו מנהל המחלקה הפוליטית של הסוכנות היהודית, ומוכיחה על אהבת היהודים לערבים ורצונם שיתפתחו ויתקדמו?

רק את אנשי השלטון הנוכחי בעבר הירדן ו"קלודיסקאים" מערבי פלשתינאים יכולים לקבל את הטענות האלה,

מ. דנאי ווקמן שחזרו מעבודת פרך מרמלה. ליד המסעדה הקואופרטיבית התאספו פו עשרות חברים שקיבלו את פני הנאסרים.

הערב ב-8 בקלוב "הפועל" מסיבת חברים לארבעת הנאסרים שחזרו מעבודת פרך.

מעשיהם

קבוצה של רביווניסטים עשתה את מול בירושלים מעשה פרובוקציה שיכול היה להביא לירי התנגשויות ברחוב. כמה עשרות מהם יצאו מחצר בית המשפט ובראשם אחד נושא קופסא של הקה"ק והם קוראים "צדקה תציל ממות" תנו תרומה לפקידו מפא"י, "תנו תרומה לקמנוריה", "תנו תרומה למצבת ארלוזורוב", וקריאות דומות לאלה.

כך הלכו עד מלון וארשבסקי ושם התפזרו.

הודעת המשטרה בדבר הא-שמה על יחס רע לעולים בלתי חוקיים

מודיעים, כי הקבוצה הגדולה של יהודים מזרחיים שעלתה על חוף הארץ ליד מגדל בליל 26-27 במאי לא התאוננה כלל בפני קצין המשטרה במגדל על יחס רע. בתחנת המשטרה במגדל הוכן חדר לאכסן את הקבוצה, אבל הדלת לא ננעלה ולמספר אנשים הגרשה לנדה בחוץ. הם הועברו כמכרז נית לעזרה. שם נמסר להם מחסן וכן גם בית-חכסא וחדר הרחצה של המשטרה. לנשים ולילדים נתנו מרונגים והם סודרו בבית הסוהר לנשים. הנומי אחד והשוטרים הביאו אוכל וקפה. הקבוצה הובלה במכוניות אל תחנת הרכבת לתוף לרון. של מחלקה שלישית של רכבת שנסעה לקנטרה ביום 28 במאי. המשטרה גילתה כל התחשבות מתקבלת על הדעת, וכפי הנראה, שהעולים היו ביחסים טובים אתם. לא היה כל שימוש בכבלים. חתום רייס.

באין דשיונות עליה

ביום ד' הוסעו ברכבת לפורט סעיד 11 יהודים שנתפסו בסיהה "בוכב". בעל הספינה נדון למאסר ארבעה חדשים ומאָח לא"י סנס, כן עליו להחזיר את היהודים על חשבוננו. חמשה ספנים נדונו למאסר חודש וקנס עשר לא"י כל אחד. נער בן 12 מהספנים זוכה והחזר למצרים.

המוכיח הראשי ממהר לשונ

נודע לנו שהמוכיח הראשי של ממשלת א"י מר הול, השוהה בנייניבה כב"כ הממשלה לפני ועדת המנדטים, יחזור לארץ באורון, כדי להתייש את שוכו. מחכים לבואו לירושלים בשבת או

האליבו לא יעים היטב. זים, כי אינו טרה זו היו יעני לא זכר נכבדים ב-25 16 ביוני הדף שכתב 16 ביוני נבדל-אלי-מ'יד

(4, 3, 11)

ביון

ש בית הנב-תוצאה של חברים וראש יקרה בהודי-ת של הציר, למגמר ואין בית הנב-ת הבחירות.

ים

פוגארו" קיר עתונים הפיר יבלו ביחד הפרובינציה טיים בפאר זה קטן מדי (רד"מ)

זנות

הקיימים בין יבין קהילות קיימו. ש מהמפלגה ועל הילידים זיה או-התי מקיימת את אסיה הוישית (ר)

קה

המכס ערכו "שטוטנארט" הפצת ההיטר פעולת הנא-ציר נרמניה, בפעולת הנא- (ט. ד.)

גרו בירונג'ר, שאטור ספרד, יא מהטראם ירו שלש פע-